
2019_00202

MTH2019_00041

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) 
SLUŽBY

Smluvní strany:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50

IČO: 490 99 451 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 

zastoupená: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva 

(dále jen „SčVK")

a

Mateotech s.r.o.

se sídlem Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

IČO: 294 15 560

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 43215

zastoupená! |, jednatelem

(dále jen „Mateotech")

(Mateotech a SčVK dále společně jen „Smluvní strany" či každá ze Smluvních stran samostatně jako 
„Smluvní strana") 

dnešního dne uzavřely tuto Smlouvu o poskytnutí WMS (Web Map Service) služby ve smyslu § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník").

(dále jen „Smlouva")

Stránka 1 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. PROHLÁŠENÍ STRAN

1.1 Mateotech prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující 
podle českého právního řádu, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouvé’stanovené a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

1.2 SčVK prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 SčVK bere na vědomí, že Mateotech plní tuto Smlouvu prostřednictvím dodavatele, 
kterým je společnost TopGis, s.r.o., IČO: 29182 263 (dále jen „Dodavatel") a se 
kterým má Mateotech uzavřenou smlouvu o poskytnutí WMS služby (dále jen 
„Hlavní smlouva").

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi SčVK a 

Mateotech při poskytování aktuální barevné ortofotomapy (dále jen „mapové 
podklady") zájmového území o celkové rozloze 9 141 km2 blíže specifikovaného 
v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zájmové území"), a to formou webové mapové 
služby (dále jen „Služba").

2.2 Mateotech se zavazuje:

2.2.1 zpřístupnit SčVK Službu předáním internetového odkazu odkazujícího
na server,

2.2.2 poskytovat SčVK Službu včas a v řádné kvalitě;

2.2.3 zajistit 98% dostupnost Služby po celou dobu účinnosti Smlouvy, do které 
nebudou započítány časové úseky aktualizace a údržby dat na serveru 
ohlášené předem dle odst. 5.2 této Smlouvy či běžné pravidelné aktualizace 
a údržba serveru realizované dle odst. 5.3 této Smlouvy.

2.3 Mateotech se zavazuje SčVK poskytovat v rámci Služby aktuální mapové podklady 
Zájmového území pořízené v roce 2016 a 2017 v rámci pravidelné aktualizace 
mapových podkladů České republiky realizované Dodavatelem v souřadnicovém 
systému S-JTSK s velikostí pixelu 12,5 cm.

2.4 SčVK se zavazuje převzít Službu a uhradit za poskytování Služby cenu stanovenou 
v čl. 6 této Smlouvy.

Stránka 2 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

3. SPECIFIKACE SLUŽBY A AKTUALIZACE MAPOVÝCH PODKLADŮ

3.1 Mateotech se zavazuje v rámci poskytování Služby zajistit aktualizaci mapových 
podkladů na základě dat vytvářených Dodavatelem při aktualizaci vlastních 
mapových podkladů ČR, případně z jiných projektů realizovaných v daném 
Zájmovém území Dodavatelem, bude-li taková aktualizace přístupná Mateotech.

3.2 Mateotech není oprávněna jednostranně zvýšit cenu za poskytování Služby v případě 
aktualizace mapových podkladů provedené dle odst. 3.1 této Smlouvy.

3.3 Mateotech je oprávněna projednat s SčVK změnu výše ceny za poskytování Služby v 
případě, že nové mapové poklady Zájmového území mají vyšší rozlišení než původní 
rozlišení mapových podkladů s velikostí pixelu 12,5 cm. V případě akceptace vyššího 
rozlišení mapových podkladů ze strany SčVK se Smluvní strany zavazují uzavřít 
dodatek k této Smlouvě.

3.4 SčVK je oprávněn vyšší rozlišení mapových podkladů nepřijmout. V takovém případě 
nedojde ke změně výše ceny za poskytování Služby a SčVK budou poskytovány 
mapové podklady s velikostí pixelu 12,5 cm.

4. MÍSTO PLNĚNÍ SLUŽEB

4.1 Místem plnění Služby je sídlo SčVK a dále jakékoliv další místo oznámené Mateotech 
ze strany SčVK.

4.2 Mateotech je oprávněna poskytovat Služby SčVK vzdáleným přístupem, k čemuž je 
SčVK povinen poskytnout Mateotech nezbytnou součinnost.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnost, které mohou mít 
vliv na poskytování Služby.

5.2 Mateotech je povinna oznámit SčVK s minimálně 5denním předstihem termín prací 
spojených s údržbou a aktualizací mapových podkladů na serveru, které by mohly 
mít vliv na funkčnost a provoz Služby.

6. DALŠÍ POVINNOSTI MATEOTECH

6.1 Mateotech se dále zavazuje:

6.1.1 poskytovat plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí odpovídající 
podmínkám sjednaným v této Smlouvě;

Stránka 3 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

6.1.2 v případě potřeby průběžně komunikovat sSčVK a třetími osobami, 
vyžaduje-li to řádné poskytnutí Služeb, přičemž veškerá taková 
komunikace bude probíhat v českém jazyce (případně slovenském, nebo 
za využití překladatele do českého jazyka);

6.1.3 informovat SčVK o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na 
výkon práv a plnění povinností Smluvních stran;

6.1.4 ' chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví SčVK.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Smluvní strany se dohodly, že roční cena za poskytování Služby je stanovena ve výši
Kč. SčVK nehradí Mateotech zálohy.

Mateotech vystaví SčVK fakturu za poskytování Služby vždy nejpozději 
do 30. 4. příslušného kalendářního roku.

Mateotech je oprávněna zvýšit roční cenu za poskytování Služby, dojde-li ke zvýšení 
ceny za poskytování služeb na základě Hlavní smlouvy ze strany Dodavatele. 
V takovém případě je Mateotech oprávněna vystavit dodatečnou fakturu. Oprávnění 
podle tohoto odstavce může Mateotech využít vždy nejpozději do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku.

Platební podmínky

Jakékoli částky obsažené v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH. Veškeré daně, 
povinnosti a poplatky vztahující se ke Službám, které mají být hrazeny SčVK, budou 
uvedeny na faktuře v souladu s platnými právními předpisy.

Cena za poskytování Služby je hrazena na základě účetních dokladů (dále jen 
„faktura") vystavených ze strany Mateotech.

Splatnost faktury je stanovena 14 dnů ode dne doručení faktury SčVK, není-li 
dohodnuto jinak. Mateotech odešle fakturu SčVK nejpozději následující pracovní 
den po vystavení faktury.

Všechny faktury musí být vystaveny v souladu s § 435 Občanského zákoníku a musí 
splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované účinnými zákony, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH"), avšak výslovně vždy musí obsahovat následující
údaje:

7.7.1 označení Smluvních stran, včetně sídla, 
obchodním rejstříku;

IČO, DIČ a údajů o zápisu v

7.7.2 číselné označení faktury;

7.7.3 popis plnění Mateotech;

7.7.4 datum vystavení a datum splatnosti 
zdanitelného plnění;

faktury, datum uskutečnění

Stránka 4 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

7.7.5 fakturovaná částka (v členění na základ daně, DPH, částka celkem včetně 
DPH);

7.7.6 razítko a podpis oprávněné osoby za Mateotech;

7.7.7 označení peněžního ústavu a číslo účtu Mateotech;

7.7.8 přílohy - protokol o předání a převzetí díla.

7.8 Pokud faktura neobsahuje požadované náležitosti či přílohy nebo jestliže v ní nejsou 
správně uvedeny potřebné údaje, SčVK je oprávněna fakturu Mateotech vrátit a 
současně upozornit na chybějící a nesprávné údaje. V takovém případě je běh doby 
splatnosti přerušen.a nová doba splatnosti faktury začíná běžet doručením opravené 
faktury SČVK.

7.9 Faktury se hradí bankovním převodem na bankovní účet Mateotech uvedený 
na faktuře.

7.10 Faktury se považují za zaplacené v den, kdy je předmětná částka odepsána 
z bankovního účtu SčVK ve prospěch příslušného bankovního účtu Mateotech 
uvedeného na faktuře.

7.11 V případě prodlení SčVK s úhradou faktury je Mateotech oprávněna vyúčtovat SčVK 
smluvní pokutu ve výši Kč za každý i započatý den prodlení.

7.12 Mateotech prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
Mateotech je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Mateotech je 
nespolehlivým plátcem, zavazuje se Mateotech o tomto informovat SčVK 
do 2 pracovních dní. Stane-li se Mateotech nespolehlivým plátcem, uhradí SčVK 
Mateotech pouze základ daně, přičemž DPH bude uhrazena Mateotech ze strany 
SčVK až po písemném doložení Mateotech o jeho úhradě této DPH příslušnému 
správci daně.

8. PRÁVA K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

8.1 Mateotech prohlašuje, že má veškerá práva k mapovým podkladům poskytovaným 
v rámci Služby nezbytná proto, aby splnil své povinnosti vůči SčVK vyplývající z této 
Smlouvy.

8.2 Mateotech touto Smlouvou poskytuje SčVK oprávnění k výkonu práva Službu užívat 
v rozsahu stanoveném touto Smlouvou a za podmínek uvedených níže:

8.2.1 právo Službu užívat se poskytuje jako nevýhradní;

8.2.2 právo Službu užívat se poskytuje kromě SčVK také společnostem:

(dále jen „Společnosti skupiny")

8.2.2.1 Severočeská servisní a.s., IČO: 051 75 917;

8.2.2.2 Severočeská vodárenská společnost, a.s., IČO: 490 99 469;

8.2.2.3 Vodohospodářské sdružení Turnov, IČO: 492 95 934.

Stránka 5 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

8.2.3 Službu lze využívat výhradně nekomerčním způsobem pro vnitřní potřeby 
SČVK.

8.3 Odměna za poskytnutí práva užívat Službu je zahrnuta v ceně plnění dle této 
Smlouvy.

8.4 SčVK a Společnosti skupiny jsou oprávněni:

8.4.1 nekomerčně prezentovat ukázky Služby samostatně, nebo ve spojení s 
' jinými daty;

8.4.2 Službu zpřístupnit ve svých intranetových aplikacích, včetně intranetových 
aplikací, které neslouží k tvorbě zisku přímo či nepřímo;

8.5 SčVK a Společnosti skupiny nejsou oprávněni užívat Službu nebo mapové podklady 
poskytované v rámci Služby:

8.5.1 za účelem dalšího obchodního šíření jejich aplikace nebo modifikace;

8.5.2 k vytvoření kartografického díla za účelem obchodního šíření jeho 
rozmnoženin.

8.6 Jakékoli užití Služby odlišné od způsobu stanoveného touto Smlouvou je podmíněno 
uzavřením písemného dodatku ke Smlouvě nebo uzavřením nové smlouvy.

8.7 SčVK se zavazuje doplnit na každý výstup dat v jakékoliv formě, včetně té 
elektronické (např. doplněním textu pod mapové okno), doložku autorských práv 
ve znění „© TopGis, s.r.o.".

8.8 Při připojení Služby do mapové aplikace musí být zřetelně uveden text „Podkladová 
data © TopGis, s.r.o." s doplňkovým textem: „Podkladová data (Ortofoto) TopGis, 
s.r.o. smí být používána pouze pro navigační a přehledové účely mapového portálu. 
Veškerá práva vyhrazena". K případnému jinému využití dat je nutný souhlas 
Mateotech.

8.9 SčVK zajistí, že povinnosti stanovené v odst. 8.7 a 8.8 této Smlouvy budou plněny i 
Společnostmi skupiny.

9. NÁHRADA ŠKODY A OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST

9.1 Každá ze Smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu druhé Smluvní 
straně v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod.

9.2 Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku 
věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní 
strany.

9.3 Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 

Stránka 6 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

Občanského zákoníku, zejména živelné události, jejichž účinky není možné za daných 
podmínek odvrátit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně požadovat

9.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 
překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.

9.5 Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené Smluvní 
strany na náhradu škody' v plném rozsahu. Aplikace ustanovení § 2050 Občanského 
zákoníku se dohodou Smluvních stran vylučuje.

10. KONTAKTNÍ OSOBY

10.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje při uzavření této Smlouvy kontaktní osoby, které 
budou vystupovat jako zástupci Smluvních stran. Kontaktní osoby zastupují Smluvní 
stranu v obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu 
této Smlouvy, zejména podávají a přijímají informace o průběhu plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny v dostatečném časovém předstihu informovat 
druhou Smluvní stranu o změně kontaktních osob.

Kontaktní osobou SčVK je:

Jméno a příjmení:
E-mail:

Kontaktní osobou Mateotech je:

Jméno a příjmení:
E-mail:

11. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

11.1 Není-li uvedeno jinak, Smluvní strany musí uchovávat veškeré důvěrné informace, 
které obdrží, utajené obvyklým způsobem charakteristickým pro ochranu takových 
informací. Tato povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy. Smluvní strany musí 
uložit povinnost nezveřejňovat důvěrné informace také svým zaměstnancům, 
zástupcům a třetím stranám poskytujícím součinnost, pokud jim byly takovéto 
informace poskytnuty.

11.2 Právo užívat, sdělovat a zpřístupňovat důvěrné informace je dáno oběma Smluvním 
stranám pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných k zajištění řádného uplatnění a 
výkonu práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy, nedají-li k jinému užívání, 
sdělování a zpřístupňování jejich důvěrných informací Smluvní strany souhlas.

11.3 Bez ohledu na podobu, v jaké jsou informace zaznamenávány, důvěrné informace 
obsahují všechny informace označené jako důvěrné jednou ze Smluvních stran, 
pokud se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a 
povinnostech Smluvních stran a informace o cenách) a jakékoli Smluvní strany 

Stránka 7 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

(zvláště obchodní tajemství, informace o činnostech, struktuře, zisku/ztrátě nebo 
know-how Smluvních stran), jakož i informace podléhající zvláštnímu utajení v 
souladu se zákonem (zejména utajované informace, osobní údaje, bankovní 
tajemství).

11.4 Pokud je jakákoli důvěrná informace přístupná bez řádného oprávnění, musí Smluvní 
strana, která takovouto důvěrnou informací disponovala na základě této Smlouvy, 
neprodleně informovat druhou Smluvní stranu a vynaložit veškeré úsilí, aby zajistila, 
že tyto informace nebudou zpřístupněny neoprávněným osobám.

11.5 Informace, které byly veřejně dostupné, nebudou za žádných okolností považovány 
za důvěrné, ledaže by tyto informace byly veřejně dostupné kvůli porušení 
povinnosti chránit důvěrné informace. Dále, důvěrné informace nezahrnují 
informace získané způsobem nezávislým na této Smlouvě nebo druhé Smluvní 
straně, a strana, která takové informace získala, tuto skutečnost prokáže. Nezahrnují 
také informace zveřejněné třetí osobou, která tyto informace neobdržela na základě 
porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost.

11.6 Pokud Smluvní strana, která uchovává důvěrné informace, bude povinna na základě 
příslušného právního předpis či rozhodnutí jakéhokoli orgánu nebo soudu sdělit 
jakékoli důvěrné informace, musí v právně dovoleném rozsahu:

11.6.1 neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně takovýto požadavek na 
zveřejnění důvěrné informace;

11.6.2 poskytnout Smluvní straně zveřejňující důvěrnou informaci přiměřenou 
pomoc na náklady a výdaje této Smluvní strany při snaze zabránit 
takovémuto zveřejnění. Pokud je Smluvní strana, která obdržela důvěrné 
informace, povinna i nadále v souladu s právními předpisy k jejich 
zveřejnění, tato Smluvní strana musí:

11.6.2.1 zveřejnit pouze tu část důvěrných informací, kterou je na radu 
právního poradce Smluvní strany, která obdržela důvěrnou 
informaci, tato Smluvní strana skutečně povinna zveřejnit; a

11.6.2.2 po oznámení žádosti o sdělení důvěrných informací, vynaložit 
obchodně přiměřené úsilí pro získání záruky od příslušného 
soudu nebo jiného orgánu, že takovým důvěrným informacím 
bude poskytnuto důvěrné zacházení.

12. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

12.1 Smluvní strany se zavazují plnit veškeré povinnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů o ochraně osobních údajů, zejména povinnosti vyplývající z Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a z dalších předpisů na ochranu osobních údajů (dále jen „POOÚ").

Stránka 8 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

12.2 Smluvní strany dále prohlašují, že pokud bude v rámci předmětu plnění této Smlouvy 
docházet ke zpracování osobních údajů, kde Mateotech bude vystupovat jako 
zpracovatel osobních údajů, uzavřou Smluvní strany v souladu s POOÚ odpovídající 
zpracovatelskou doložku.

12.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že budou jako správci zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob jednajících na straně druhé Smluvní strany (zejména pokud se jedná 
o identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob podílejících se na plnění 
Smlouvy (jako subjekty údajů) pro následující účely:

12.3.1

12.3.2

12.3.3

plnění Smlouvy;
interní evidence správce a ochrana jeho práv;

dodržování zákonných povinností vztahujících se ke správci.

12.4

12.5

12.6

12.7

Právní základ pro takové zpracování osobních údajů je:

12.4.1 oprávněný zájem správce na řádném plnění uzavřené Smlouvy (účel 
v odstavci 12.3.1);
oprávněný zájem správce na evidenci smluv, ve kterých je správce smluvní 
stranou, a na ochraně jeho práv (účel v odstavci 12.3.2);

12 .4.3 nutnost plnění zákonných povinností, kterým správce podléhá, zejména 
v oblasti daňových a účetních zákonů (účel v odstavci 12.3.3).

Osobní údaje musí být uchovávány po dobu trvání této Smlouvy a plnění povinností 
z ní vyplývajících (pokud jde o účel v odstavci 12.3.1), respektive po dobu až 16 let 
po ukončení této Smlouvy (pokud jde o účel v odstavci 12.3.2), respektive po dobu 
nezbytnou k plnění právních povinností (pokud jde o účel v odstavci 12.3.3).

Subjekt osobních údajů má právo na 

12.6.1

12.6.2

12.6.3

12.6.6

přístup k jeho osobním údajům;

opravu, doplnění nebo vymazání osobních údajů správcem; 

omezení zpracovááí osobních údajů správcem;

vysvětlení zpraovvVní vsvnních údajů správcem; 

námitku proti zpracování osobních údajů;

získání osobních údajů od správce v rámci práva na přenositelnost údajů;

12.6.7 podat stížnost k dozorovému úřadu.

Obě Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance a dodavatele 
o zpracování jejich osobních údajů jinou Smluvní stranou na základě této Smlouvy 
bez zbytečného odkladu.

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

13.1 Tato Smlouva vstoupí v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu neurčitou, s minimální účinností do 30. 4. 2021.

Stránka 9 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

13.2 Ukončit účinnost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí mít 
písemnou formu.

13.3 Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodů, a to vždy 
nejpozději kl5.4. každého kalendářního roku. V takovém případě smlouva zaniká 
k 10. 6. téhož kalendářního roku.

13.4 SčVK je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Mateotech poruší 
podstatným způsobem povinnosti vyplývajícího pro něho z této Smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Mateotech 
považují:

13.4.1 nedodržení dohodnutého předmětu plnění, včetně postupů, způsobů a 
jiných podmínek zavazujících Mateotech při poskytování Služby;

13.4.2 nedodržení termínu plnění;

13.4.3 v případě jednostranného zvýšení ceny za Službu jinak než v souladu s odst.
3.3 nebo odst. 7.3 této Smlouvy;

13.4.4 nezajištění provozu Služby po dobu delší než 4 dny v kuse, případně více než
7.3 kumulativních pracovních dnů v roce, které má za následek omezení či 
vyloučení poskytování Služby.

13.5 V případě opakovaného porušování smluvních povinností vyplývajících z této 
Smlouvy trvajícího i přes písemné upozornění druhé Smluvní strany na porušování 
těchto povinností a stanovení dodatečné lhůty ke splnění, je kterákoli ze Smluvních 
stran oprávněna od této Smlouvy odstoupit.

13.6 V případě, že SčVK odstoupí od této Smlouvy, zavazuje se Mateotech odstoupit 
od Hlavní smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

13.7 Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně, avšak nejdříve k datu ukončení Hlavní smlouvy, nedohodnou-li 
se Smluvní strany jinak.

13.8 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že v případě odstoupení od Smlouvy nebo 
ukončení Smlouvy Smluvními stranami se nepoužije §2004 odst. 1 a § 2991 
Občanského zákoníku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Vzájemné plnění, 
které bylo poskytnuto a přijato před tím, než je účinné odstoupení od Smlouvy nebo 
ukončení Smlouvy, není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy.

13.9 Po ukončení účinnosti této Smlouvy:

13.9.1 veškerá ustanovení této Smlouvy, která jsou výslovně určena k tomu, 
aby vstoupila v účinnost či přetrvala v účinnosti po jejím ukončení, 
zůstávají účinná; kromě toho zůstávají účinná ustanovení týkající se 
ochrany informací, duševního vlastnictví a licence, rozhodného práva a 
řešení sporů; a

13.9.2 veškerá práva, opravné prostředky, závazky nebo odpovědnosti Smluvních 
stran, které vznikly do ukončení účinnosti Smlouvy, včetně práva 
požadovat náhradu škody z důvodu porušení této Smlouvy, které vznikly a 

Stránka 10 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

existovaly před ukončením účinnosti této Smlouvy, nebudou jakkoli 
dotčena či ovlivněna.

14. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

14.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
Občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

14.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

14.3 Veškeré spory vznikající z této Smlouvy nebo ve spojitosti sní budou rozhodovány 
s konečnou platností příslušným českým soudem v souladu se zákonem č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Každá Smluvní strana potvrzuje, že při uzavírání této Smlouvy nespoléhala 
na žádné prohlášení, tvrzení, jistotu nebo záruku, než které jsou výslovně uvedeny v 
této Smlouvě.

15.2 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy.

15.3 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné či nevymahatelné, 
nebo se stane neplatné či nevymahatelné po plnění této Smlouvy, nemá toto vliv na 
platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany 
nahradí bez zbytečného odkladu a na žádost kterékoli ze Smluvních stran takové 
neplatné či nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jehož 
obsah je co nejblíže účelu neplatného či nevymahatelného ustanovení. Toto platí 
přiměřeně v případě, že neplatnost či nevymahatelnost ovlivňuje podstatnou část 
této Smlouvy jako celku.

15.4 Tato Smlouva mezi Smluvními stranami nezakládá žádné partnerství, agenturu nebo 
společný podnik jakéhokoli druhu, ani neopravňuje žádnou ze Smluvních stran, 
aby uzavřela nebo vstoupila do jakýchkoli závazků pro nebo jménem jakékoli jiné 
strany.

15.5 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

15.6 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 Vymezení Zájmového území

15.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží 2 stejnopisy.

Stránka 11 z 12



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ WMS (Web Map Service) SLUŽBY

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Smluvních stran připojili své podpisy k této Smlouvě v den 
uvedený níže.

SčVK

V Teplicích cjne 14.5. 2019

Mateotech

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Ing. David Votava 
generální ředitel a člen představenstva

Stránka 12 z 12


